
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

 17. listopadu 1790

708 52  Ostrava Poruba

IČ: 66180864

www.haima-ostrava.cz

2022

HAIMA Ostrava, z.s.



již 27 let úzce spolupracujeme s
Oddělením dětské hematologie a
hematoonkologie ve Fakultní
nemocnici Ostrava. Této spolupráce
si nesmírně vážíme, protože jen tak
se s dětmi a jejich rodiči setkáváme
hned po sdělení diagnózy a od té
doby jsme jim nablízku.

JSME TU PRO NĚ! 

rodiče, kteří tak po sdělení
diagnózy a v průběhu léčby mají
s kým sdílet své úzkosti, obavy,
strach z budoucnosti, ale i radost
a naději. 

Našim posláním je zkvalitnit
podmínky pro péči o vážně
nemocné děti na Klinice dětského
lékařství FN Ostrava a usnadnit
jejich návrat do běžného života.

A proto, jsme tady pro všechny:

děti, které dokážeme během 
 dlouhé hospitalizace lépe
zabavit a pomoci jim na chvíli
zapomenout na své bolístky. 

celé rodiny, kterým zajistíme
společný pobyt v krásném
prostředí, aby po dlouhé
nemoci načerpaly sílu a energii. 

To vše a ještě více můžeme
nabízet jen díky podpoře
stabilních partnerů. DÍKY VÁM.

ÚVODEM

PRO RODINY
dětí s onkologickou či
chronickou diagnózou

"Navzájem si pomáháme."

HAIMA Ostrava, z.s.



100 %

1. První kontakt nastává krátce po
sdělení diagnózy. 

V této fázi rodiny podporujeme
hlavně po psychické stránce.
Vyslechnutím. Sdílením.
Doporučením. Edukací. Nabízíme
finanční pomoc, nákup potřebných
polohovacích, kompenzačních či
rehabilitačních pomůcek atd.

2. Druhá fáze nastává ve chvíli, kdy se
rodiče smíří s diagnózou, zvyknou si
na změnu, jiný režim. 

Je to doba časté hospitalizace a
návštěv v nemocnici. V pravidelných
intervalech docházíme za rodiči i
dětmi do nemocnice. Cílem je být
rodičům oporou a dětem zpříjemnit
čas dlouhé hospitalizace.

V HAIMA Ostrava se zaměřujeme na komplexní péči o rodiny dětských
onkologických a chronických pacientů léčících se ve FNO.

Spolupráce

3 FÁZE POMOCI

3. Třetí fáze nastává po intenzivní
části léčby - tj. čas, kdy léčba probíhá
doma a rodiny do nemocnice
docházejí na pravidelné kontroly. 

Toto období je, i když se to možná
nezdá, velmi náročné. Rodiče i jejich
děti trápí budoucnost, mají strach, co
bude. Pomáháme s psychickou i
fyzickou rekonvalescencí. A to díky
aktivitám, které nabízíme: zábavná
odpoledne a ozdravné víkendové
pobyty pro celé rodiny s dětmi po
léčbě a týdenní tábory pro děti a jejich
sourozence.

HAIMA Ostrava, z.s.

"Pevně se držíme."



Leden - Prosinec
Tvůrčí středy - pravidelné aktivity na dětském hematoonkologickém oddělení:
Témata: 
Mastershef v akci, Airsoft nejen pro kluky, Draci co opravdu lítají, vlastnoručně
dělaná pizza, Vůně perníčků, Pozor masky, Domácí skřítci a jejich neplechy ve
FNO a spoustu her a tvoření
Leden - Prosinec
Odborník na telefonu - tzn. osobní nebo telefonická pomoc pro všechny rodiče,
kteří potřebují psychicky podpořit
Únor
Den dětské onkologie aneb největší setkání rodin v Moravskoslezském kraji
Březen
Slavnostní předání ceny za Nejlepší spolupracující organizaci FNO. Děkujeme!
Duben
Předání potřebných věcných darů klinice FNO v hodnotě 65 000 Kč!
Květen
Zapoj ruce a zaměstnej mozek - akce na lezecké stěně pro rodiny dětí po léčbě
Červen
Den dětí na KDL FNO
Účast na Cyklotour "Na kole dětem"
Červenec
Týdenní Letní ozdravný tábor pro 33 dětí v Rožnově pod Radhoštěm
Září
Den s Porsche, 
Ponožkové odpoledne v Kopřivnici
Slavíme 110 let FNO
Říjen
Ozdravný víkendový pobyt pro 7 rodin v Rožnově pod Radhoštěm
Listopad
Čarování s Harrym Potterem na KDL FNO
Prosinec
Mikuláš, Petronel a Čert na KDL FNO

ROK 2022 

HAIMA Ostrava, z.s.

Jsme tady pro rodiče, kteří potřebují odbornou radu, psychickou pomoc 
a podporu zkušeného. To je to, co potřebují a vyhledávají. 

To je to, co jim nabízíme. Každý den.



HAIMA Ostrava, z.s.



Díky komu můžeme fungovat? Díky Vám! Silným partnerům, kteří věříte v naši
práci a podporujete nás. Ať už věcně nebo finančně. Děkujeme Vám.

NAŠI PARTNEŘI
"Jsme jedna velká rodina."

HAIMA Ostrava, z.s.

DARY: 
500 000 Kč a více - Nadační fond Josefa Zimovčáka Na kole dětem
100 000 Kč a více - 7. Základní škola Frýdek-Místek
  50 000 Kč a více - Gymnázium Josefa Božka v Českém Těšíně
                                      Hitrádio Orion
                                      Colour Production
                                      Dům Kultury města Ostravy
  25 000 Kč a více - Innogy
                                      SMC Industrial Automation
                                      Lavandia s.r.o.
    5 000 Kč a více - Ewals Cargo Care
                                      Palermo Fest
                                      ZŠ Krestová
                                      Osamělí z.s.
                                      Autolak Szmek
                                      Rappa
                                      Slipka team
                                                  
Individuální dárci:
Bružková, Deklevovi, Hanzelová, Kratochvílová, Matuszková, Roháč, Skarková,
Schubovi, Szynder, Zamarská, Waszková a další, kteří nás jakýmkoliv způsobem
podporujete. Děkujeme Vám všem.

Mezi bolestí a radostí, mezi nouzí a štěstím 
ční hluboká propast. 
 

Naděje
 nad ní staví most.

Latinsky "DUM SPIRO, SPERO" 
 Dokud dýchám, doufám      .



HAIMA Ostrava, z.s.



STRACH I RADOST JDOU RUKU V RUCE...

HAIMA Ostrava, z.s.

 Opravdu moc děkujeme za všechno
a že jsme s Vámi všemi mohli být.
Pořád mi přijde smutné, že zrovna

my jsme vyhráli v loterii zrovna tuhle
nemoc, ale jsem ráda, že i v tom, co
žijeme, můžeme být chvíli šťastní. 

Ráda bych poděkovala všem
sponzorům, kteří tuto akci již po

několikáté podpořili. Bylo to velmi
příjemně strávené odpoledne, díky

kterému jsme na chvíli zapomněli, s
čím bojujeme. Za vaší energii, kterou

jste nám dodali velmi děkujeme.
Nejen děti, ale i my rodičové se

budeme těšit na další ročník této
skvělé akce.

 Zúčastnila jsem se svým onkoláčkem
Kubou akce určené pro dětské

onkologické pacienty. Ráda bych Vám
touto cestou poděkovala, že Vám není

osud těchto malých bojovníků
lhostejný a je zřejmé, že máte srdce na
správném místě. Ještě jednou děkuji,
jak za sebe i syna, který si tuto párty

užíval a byl po dlouhé době zase
šťastný.

 Děkuji za nejlepší tábor. Za
kamarády, kteří mi konečně rozumí.

Bude to zase někdy jako dřív?

Mami, prosím, ať už mi doktoři nic nedělají.

Mami, já nechci přijít o vlasy.

Prosím, ať moje vnučka neumře.

Jak dopadla operace? Kdy už konečně žena zavolá?

Proč zase musíme do nemocnice?



ROZDĚLENÍ FINANČNÍ 
 PODPORY

HAIMA Ostrava, z.s.

Ročně pečujeme o několik desítek rodin dětí s onkologickou či chronickou
diagnózou.



FINANČNÍ ČÁST

HAIMA Ostrava, z.s.



HAIMA Ostrava, z.s.



Děkujeme za každý nový úsměv,
který jsme, díky Vám, vykouzlili na
tvářích nemocných dětí a jejich
rodin. Děkujeme, že jste v tom na
dálku s námi. 

Míša Češková a Lucie Brodová

Členové výboru HAIMY Ostrava:

paní účetní Ing. Radka Štrohalmová

MUDr. Iveta Žídková
MUDr. Mgr. Tomáš Kuhn
Bc. Hana Činčilová
Zuzana Rúberová, DiS.

ZÁVĚREM

Za HAIMU Ostrava:
"Diagnózu nezměníme, ale pomoci

dokážeme."

HAIMA Ostrava, z.s.

www.haima-ostrava.cz

info@haima-ostrava.cz

Najdete nás na Facebooku, Instagramu  a LinkedIn.

 

HAIMA Ostrava, z.s. 
17. listopadu 1790/5, 

708 52 Ostrava 
IČO: 66180864 

Sp. zn. L 3540/KSOS 
Krajský soud v Ostravě

Mezi bolestí a radostí, 
mezi nouzí a štěstím 
ční hluboká propast. 

nad ní staví most.

 

Naděje
 

 "DUM SPIRO, SPERO." 
 Dokud dýchám, doufám.      .


